[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Усть-Ярульского сельсовета

Ирбейского района  Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.06.2020 г.                                         с. Усть-Яруль                                      № 19-пг
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2020 года.

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Усть-Ярульского сельсовета в летний период 2020 года, в связи с подготовкой к летнему купальному сезону, на основании Постановления Совета администрации Красноярского края от 21 апреля 2008 года № 189-п   «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае»:   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с отсутствием отведенных мест для купания, запретить купания населения вдоль пруда в черте с. Усть-Яруль.

2. Обеспечить установку информационных щитов о запрете купания в местах, опасных для здоровья и жизни людей.

3. Создать маневренную группу с целью организации дежурства и патрулирования запрещенных мест массового отдыха у воды (согласно приложения).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Усть-Ярульский вестник».
 Глава  сельсовета                                                                   М.Д. Дезиндорф
                                                                                                                      Приложение

                                                                 к постановлению
 от 02.06.2020г. №  19-пг
Маневренная группа
дежурства и патрулирования запрещенных мест массового отдыха у воды

	№ п/п
	Назначения группы
	Численный состав группы
	Состав группы

	1
	Маневренная группа

	2 человека

	Глава сельсовета,

Участковый уполномоченный полиции.